

Nr 40.

Av herr Nilsson i Kristinehamn, om pension åt verkstadsarbetaren A. Karlssons efterlämnade maka.

Verkstadsarbetaren Alfred Karlsson, Kristinehamn, född den 2 september 1871, anställdes vid Mora Venerns järnväg den 8 juni 1896 som reparatör med placering i Persberg. När MVJ övergick i statens ägo överfördes Karlsson för fortsatt anställning till Kristinehamn, där han innehade reparatörstjänst till den 1 oktober 1935, då han avgick med pension. Karlsson ingick äktenskap år 1925 med Elin Kristina Karlsson, född Johansson. I äktenskapet hade makarna ett barn.

Karlsson avled den 15 mars 1937. Efter mannens död ansökte änkefru Karlsson hos Kungl. Maj:t om understöd. Som framgår av handlingar som direkt överlämnats till vederbörande utskott avslogs denna ansökan »för närvarande». Fru Karlsson erhöll dock ett årligt uppfostringsbidrag till barnet tills detta fyllt 18 år.

Alfred Karlsson hade, som framgår av ovanstående, en sammanhängande anställningstid hos MVJ och SJ på ca 39 år. Vid tidpunkten för Karlssons frånfälle fanns icke någon form av familjepension för hos staten anställda arbetare. Sedermera ha emellertid dylika familjepensionsreglementen för arbetare antagits vid flera tillfällen. Senaste reglemente utfärdades 1947. På grund av den mångfald ändringar och tillägg som skett uti dessa reglementen är det emellertid förenat med stora svårigheter att avgöra, huruvida änkefru Karlsson numera är pensionsberättigad eller ej. Möjligen finns i de övergångsbestämmelser och särskilda föreskrifter som utfärdats något formellt hinder häremot. Emellertid förefaller det ganska orimligt, att en så lång sammanhängande tjänstetid, som det här är fråga om, icke i dag skall medföra familjepensionsrätt i någon form.

Då änkefru Karlsson är åtskilligt över 60 år gammal och under de gångna åren icke erhållit annat understöd än det lilla uppfostringsbidraget till makarnas barn, vore det rimligt att hon för sin återstående levnad tillerkändes en änkepension av ungefärligen den storlek som numera är allmänt förekommande åt efterlevande till arbetare i statens tjänst med mycket kortare anställningstid.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte, efter den utredning som kan verkställas av vederbörande utskott, tillerkänna änkefru Elin Kristina Karlsson, Rökarevägen 17 B, Kristinehamn, änkepension med belopp som utskottet kan finna lämpligt föreslå.

Stockholm i januari 1952.

Gustaf Nilsson,
Kristinehamn.